
vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO

COMUNE DI COLLECCHIO
(Provincia di Parma)

N. ATTO  81  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  06/06/2017     ORE    14:30

OGGETTO:  COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER LA REALIZZAZIONE 
DI ATTIVITA’ SPORTIVE E RICREATIVE - ANNO 2017

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
BIANCHI PAOLO X
DODI GIAN CARLO X
ZANETTI MICHELA X
BOSELLI MARCO X
DONDI SILVIA X
LEVATI ELENA X

L’ANNO  DUEMILADICIASSETTE IL GIORNO  SEI DEL  MESE DI  GIUGNO ALLE ORE 
14:30  NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DAL IL 
SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO 
DEGLI  INTERVENUTI IL  SINDACO  PAOLO  BIANCHI ASSUME  LA  PRESIDENZA  E 
DICHIARA  APERTA  LA  SEDUTA  PER  LA  TRATTAZIONE  DELL’OGGETTO 
SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL VICE SEGRETARIO DOTT. FILIPPO BOTTI.

   Copia agli Uffici:
      in data
      con allegati:

  e.p.c.:

Pagina 1 di 3



OGGETTO:   COMPARTECIPAZIONE  ALLA  SPESA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI 
ATTIVITA’ SPORTIVE E RICREATIVE - ANNO 2017

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, ai sensi degli artt. 14 e 15 del vigente “regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati”, l’amministrazione comunale 
può concedere ad enti pubblici, soggetti privati, associazioni e comitati un intervento finanziario 
quale concorso per l’effettuazione di manifestazioni, iniziative e progetti interessanti la comunità 
locale; 

che le  Società Galaxy Volley,  Polisportiva Five, Collecchio Baseball hanno organizzato attività 
volte a promuovere lo sport nelle scuole  nel periodo dal 1 gennaio 2017 al 30 giugno 2017;

che sono state svolte diverse attività, quali pallavolo, calcio, baseball, softball ;

che i vari progetti hanno contribuito a sviluppare ed affinare le abilità motorie di base nei bambini 
frequentanti i corsi;

Dato atto che le  Società Galaxy Volley, Polisportiva Five, Collecchio Baseball hanno presentato 
richiesta di contributo per le attività svolte;

che l’Amministrazione comunale valuta le iniziative delle Società Galaxy Volley, Polisportiva Five, 
Collecchio Baseball momenti importanti per il consolidamento delle pratiche sportive nelle fasce di 
età più giovani, utili per la crescita e la formazione;  

Ritenuto  pertanto  concedere  alla   Società  Galaxy  Volley  il  contributo  di  €  3.000,00,  alla 
Polisportiva Five il contributo di € 1.000,00, all’ associazione Collecchio Baseball il contributo di € 
1.000,00  per l’attività svolta come indicato in premessa;

Dato atto che l’importo di € 5.000,00 trova copertura al capitolo 06011.04.12305020 denominato 
Trasferimento incentivazione sport del bilancio 2017;

Visti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  sulla  proposta  di  delibera  in  esame, 
rilasciati  dalla  Responsabile  del  servizio  e  dalla  Responsabile  del  servizio  finanziario,  ai  sensi 
dell’art. 49, 1° comma del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.LGS 267/2000);

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO

DELIBERA

1) Di  accogliere  le  richieste  di  contributo  presentate  dalla  Società  Galaxy  Volley,  dalla 
Polisportiva  Five,  dell’Associazione  Collecchio  Baseball  per  le  motivazioni  indicate  in 
premessa;

2) di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  5.000,00  trova  imputazione  al  cap.  06011.04.12305020 
denominato “Trasferimenti per incentivazione sport” del bilancio 2017; 

Pagina 2 di 3



3)  di dare atto che si procederà all’impegno e alla liquidazione dei contributi, con successivi 
atti  della  responsabile  del  centro  di  costo,  previa  presentazione  di  rendicontazione  delle 
spese sostenute, relativamente all’evento in questione e presentazione di copia dell’ultimo 
bilancio  annuale  approvato,  ai  sensi  degli  artt.  14  e  15  del  vigente  regolamento  per  la 
concessione di contributi; 

4) 4. di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile ai 
sensi  dell’art.  134,  4°  comma del  T.U.  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  (D.lgs 
267/2000). 

Esce  l’Assessore Zanetti.

Letto, confermato e sottoscritto:

 Il Sindaco
Paolo Bianchi

 Il Vice Segretario 
dott. Filippo Botti

Pagina 3 di 3


	COMUNE DI COLLECCHIO
	(Provincia di Parma)

